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MEGHÍVÓ
Szeretettel várunk minden sóskúti lakost a

„Falu Karácsonya”
rendezvényünkre, 

melyet 2016. december 17-én, szombaton 
délután 16 órától

az iskola tornatermében tartunk.
(Sóskút, Tulipán u. 9.)

Sóskút 2000 Társaság
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Sóskút valamennyi 
lakójának áldott, 

békés ünnepeket és 
eredményekben gazdag, 
boldog újévet kívánunk! 

 König Ferenc dr. Újházi Miklós
 polgármester jegyző

Sóskút Képviselő-testülete 
Községi Önkormányzat

Anyakönyvi hírek

Születések

Pokorny Leila Kincső 2016. 11. 8. édesanyja neve:  
Bihari Alexandra

Rák Ferenc István 2016. 11. 21. édesanyja neve: 
Körösladány Brigitta

Keresztes Laura 2016. 11. 6. édesanyja neve: 
Varga Katalin Mária

Bohai Soma 2016-11-13 édesanyja neve: 
Paraj Tímea

Házasságkötés

November 19 : Tilk Mónika Katalin és Tóth Attila

Haláleset

Bakos Veronika szül.: Bábel Veronika (1949)
Kovács József (1938)

Értesítés

Az idén meghirdetett Bursa Hungarica felsőoktatási pályá-
zatra a határidőn belül egyetlen pályázat sem érkezett.

(Önkormányzat)

Bemutatkozás

Nyíregyházán születtem, 
általános orvosi diplomá-
mat a Debreceni Egyetemen 
szereztem, 2014-ben tettem 
háziorvostani szakvizsgát. 
A helyettes háziorvosi tevé-
kenység mellett alapellátási 
ügyeletben és Sürgősségi Betegellátó Ambulancián is 
dolgoztam. Szakmai érdeklődésemhez tartozik még az 
foglalkozás-orvostan, az egészségügyi közgazdaságtan, 
a pszichoterápia. Andrásfalvy Doktor Úr helyetteseként 
is igyekszem majd a legnagyobb gondossággal ellátni 
a praxis feladatait, bízom abban, hogy minden kedves 
páciensünk megelégedésére! 

Sóskút Önkormányzatának lapja • Megjelenik évente 10 alkalommal, 1300 példányban Lapzárta: minden hónap 5-e. • Kiadja Sóskút 
Község Önkormányzata megbízása alapján a Kornétás Kiadó és Kereskedelmi Kft . 1138 Budapest, Népfürdő u. 15/D; telefon/fax: 06 1 239-
0146; e-mail: titkarsag@kornetas.hu, kornetas@chello.hu • A kiadásért felel: Pusztay Sándor ügyvezető igazgató, s.pusztay@kornetas.hu. 
Kiadói szerkesztő: Kiss Zoltán Károly  Tördelőszerkesztő: Odler Péter, odler.kornetas@upcmail.hu • Hirdetésfelvétel: Kondrát 
Zita (Sóskút Polgármesteri Hivatal), telefon: 06 23 560-560, Máté István, telefon: 06 1 239-0146, e-mail: titkarsag@kornetas.hu • Nyomdai 
munkák: Bookpress Kft . Felelős vezető: Nyitrai Zoltán ügyvezetõ igazgató • A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy a beküldött 
írásokat és olvasói leveleket stilizálja, illetve az eredeti mondanivaló meghagyásával rövidítse.  Címlapfotó: Mátrai Sándor 

dr. Bégányi Dániel

Áldott és örömteli ünnepeket kívánok minden 
kedves sóskúti lakosnak, jövőre pedig egy békésebb, 
eredményekben gazdag, boldog újesztendőt.

dr. Aradszki András 
országgyűlési képviselő
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A Sóskúti Híradó olvasóit, és a 
község lakóit valószínűleg érdek-
li, hogy milyen évet zár az Önkor-
mányzat, a polgármesteri hiva-
tal. Ebből a szempontból fontos, 
hogy a település polgármestere 
miként ítéli meg, milyen volt a 
2016-os esztendő az önkormány-
zat működése tekintetében, illet-
ve hogyan lája a méretében egy-
re „terebélyesedő” ipari parkot, 
annak fejlődését? Összességében 
milyen a társadalmi, gazdasági 
környezet, amiben dolgozni kell? 
– erről kérdeztük König Ferenc 
polgármester urat.

Az idei évet azzal kezdtük, amivel 
az előzőt zártuk. Ez pedig a csatorna 
beruházás befejezése volt. Hivatalo-
san 2015. december 31-ével átadtuk 
az egész rendszert, de néhány hiba 
kijavítása, majd a kötelező elszámolá-
sok áthúzódtak erre az évre. Az első 
három-négy hónap az önkormányzat 
dolgozói számára egy „rohammunka” 
volt, mivel a csatornapályázat teljes, 
részletes elszámolását el kellett készí-
teni. Ma már úgy ítéljük meg, hogy a 

csatorna beruházás – a pályázat elké-
szítésétől a kivitelezésig - sikeres volt, 
hiszen a csatornarendszer - a szeny-
nyvíztisztítóval együtt - elkészült, a 
beszámolóinkat pedig elfogadták. A 
különböző szakhatóságok mindent 
áttekintettek, ellenőriztek és mindent 
rendben találtak. 

A befejezést követően azonban jött a 
következő feladat: helyre kellett állítani 
az utakat, ami semmivel nem tűnt egy-
szerűbbnek. A meghirdetett közbeszer-
zési pályázaton sikerült olyan ajánlatot 
kapni, ami a paraméterei alapján igen 
kedvező volt számunkra. A pályázatot 
megnyerő cég adta ugyan is a legjobb 
árat, és a legjobb referenciákkal is ők 
rendelkeztek. Személyesen néztem meg 
a környező településeken az általuk el-
végzett munkálatokat, és kérdezgettem 
az ott lakóktól, hogyan voltak megelé-
gedve a munkájukkal? Mindenkitől 
pozitív visszajelzést kaptam. Tehát ez a 
cég nyerte a beruházást, és be is fejez-
ték az elvállalt munkát.

Most harminckét, harminchárom 
utca van, aminek rendbe hozásába 
belefogtunk. Napjaink motorizált vi-
lágában az útépítés, az útfelújítás lát-
ványos munka. Az idősebb lakosok azt 
mondták nekem, ilyen nagyságrendű 
fejlesztésekre, munkálatokra nem em-
lékeznek, hogy valaha történtek volna 
a faluban. Néhány utat csináltak, de 
hogy a település 80-90 százalékát fel-
újítják, megcsinálják, ilyen nem volt. 
Összességében jó munkát végeztek a 
beruházók, elfogadta elgondolásun-
kat a lakosság, türelmesen viselték az 
ideiglenes felfordulást és várták, hogy 
megvalósuljon. Úgy gondolom, ez po-
zitív dolog volt Sóskút életében, tehát a 
következő lépcsőfokra léphetünk.

A fejlesztésekre jellemző, hogy 
nemcsak utakat, hanem - azokból a 
pénzekből, amit kormányunknak kö-
szönhetően kaptunk -, jutott pénz az 

óvoda konyhájának a bővítésére, a 
csatorna beruházást követően pedig új 
járdák építésére is.  Az idősebb embe-
rek erre sem emlékeztek, hogy valaha 
kilométeres szakaszon új járdát építet-
tek volna.  

Megkezdtük a Tulipán, a Vörösmar-
ty, a Kossuth utca, de megkezdtük az 
egyik fő utunk, a Petőfi Sándor utcának 
a felújítását is. Tudomásunkra jutott, 
hogy nagyon rossz minőségű vízcső 
van a járda alatt, ki kellene cserélni. 
Mivel a beruházás pénzügyi fedezetét 
megteremtettük, a vízcsövet ki tud-
juk cserélni, a képviselő testület úgy 
gondolkodott, akkor a mellette lévő 
járdákat is újítsuk fel.  Így aztán meg-
kezdődött egy több száz méteres új jár-
daszakasz kiépítése. Ma már kijelent-
hetjük, a lakosság részéről csak pozitív 
visszajelzés érkezett, ezeknek a járdák-
nak a megépítésével viszont, ezzel pár-
huzamosan új igény is megjelent, hogy 
folytassuk ezt a következő években is. 

Dr. Aradszki András országgyűlé-
si képviselőnket illeti köszönet, hogy 
segítségével az elsők között kapott 
az önkormányzat abból a „kosárból”, 
amelyből az el nem adósodott ön-
kormányzatok támogatására szánt a 
kormány. Sóskútra 113 millió forint 
érkezett, melyből 10 milliót tervekre 
költünk, de 103 millió forintot újabb 
utak, járdák felújítására fordítunk. 
A Jókai, az Ady, a Liget, a Temető utcát 
kell a jövő évben egy jóval korszerűbb, 
jobb útminőségű utcákká átépíteni. 

 Meglátjuk, elegendő lesz-e a fede-
zet ezekre az utcákra, mert ha nem, a 
képviselőtestület tenni fog annak ér-
dekében, hiszen magasabb minőségű 
utakat szeretnénk, szegélyekkel. Me-
net közben persze mindig merülhet-
nek fel újabb igények, melyeket meg 
kellene valósítanunk, ilyen például az 
iskolánál, a Tulipán utcai járdának a 
folytatása az iskola kapuig.  A Teme-

Folyamatos fejlődés 
König Ferenc polgármesterrel beszélgettünk
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tő utca újraaszfaltozása, a temető ke-
rítés mellett parkoló kiépítés, hiszen 
ezek tennék lehetővé, hogy kulturál-
tabb legyen a gyalogos közlekedés, és 
„száraz” lábbal lehessen a gépjármű-
vekből is kiszállni. Reményeim sze-
rint a következő három évben hasonló 
nagyságrendű útépítés fog folytatódni. 
Sóskút útjai két, három év múlva ma-
gasabb színvonalat fognak képviselni. 
Ezek közé tartozik például az is, hogy 
a mozgáskorlátozottak által is használ-
ható járdák legyenek néhány év múlva.

Korábban már tájékoztattuk a lakos-
ságot, hogy egy új faluközpont kialakí-
tására a Budapesti Műszaki Egyetem 
készített terveket. Ez olyan horderejű 
kérdés, ami minden itt lakónak befolyá-
solhatja az életét, közérzetét. A képvi-
selőtestület úgy döntött, a jövő év elején 
minden itt élőnek kikérjük a vélemé-
nyét. A végső tervek alapján elkészülő 
faluközpont ugyanis évtizedekre átala-
kítja, megváltoztatja a község központ-

jának arculatát, ezért fontosnak tartjuk, 
hogy a döntéshozatal előtt kikérjük a 
lakosság véleményét. Úgy gondolom, 
mindenkit érdekel a leendő sóskúti Fő-
tér, hogy a Fő utca milyen legyen, ott 
milyen épületek álljanak?  Ennek olyan 
látványt kell nyújtani, ami büszkeség-
gel töltheti el a sóskúti lakosokat, hogy 
ez a mi Fő utcánk.  Ehhez viszont, a tel-
jes utca átépítése beletartozik. Terveink 
megvalósításához szeretnénk pályázati 
forrásokat is bevonni, de ma már jelen-
tős saját erő is rendelkezésre áll.

A pénzügyi fedezet kérdésénél 
jutottuk el az ipari park fejlődésé-
hez. Azt hiszem mindenki számá-
ra szembetűnő az a fejlődés, ami az 
ipari parkban végbement. Ez azt bi-
zonyítja, hogy a képviselőtestület jó 
döntést hozott, amikor az autópályá-
ról történő lehajtással párhuzamosan 
lehetővé tettük a gazdasági vállal-
kozások idetelepülését. Ma már több 
tucat kisebb-nagyobb cég működik 

itt, de több ingatlanfejlesztést is lá-
tunk, a következő hónapokban pe-
dig újabb beruházások indulnak, és 
néhány céggel előrehaladott tárgya-
lásokat folytatunk ingatlanvásárlás-
ról. Ez azt mutatja, a hazai gazdaság 
valóban „megmozdult”, a befektetők 
számára továbbra is kedvező feltéte-
leket tudunk biztosítani. Néhány éve 
még több cég a zászlajára írta, hogy 
munkahelyet teremt. Ma már inkább 
munkaerőhiány van, és a környező 
településekről tudják csak biztosítani 
a létszámot. Az ipari park fejlődése, 
az itt letelepedett cégek számának nö-
vekedése viszont azt jelenti, hogy az 
országos méretekben is kedvezőnek 
számító csökkentett iparűzési adó el-
lenére, az önkormányzat komoly adó-
bevételekre számít. A növekvő adóbe-
vétel viszont a község fejlesztését, az 
itt élők jobb közérzetét szolgálja.

Lejegyezte: Pusztay Sándor

Felhívás
A Sóskúti Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2017. ja-
nuár 28-án 15 órától rendezi a III. Trubelka fesztivált a 
sóskúti Andreetti Károly Általános és Művészeti Iskola 
(Sóskút, Tulipán u. 9.) tornatermében. Ezért felhívja az ér-
deklődőket, hogy aki a trubelka sütésre szeretne benevez-
ni január 15-ig jelentkezzen: 

Papp Istvánnénál személyesen, vagy telefonon: 06-30-
912-8914 és Városi Jánosnénál személyesen, vagy telefo-
non: 06-30-471-2902

Tavaly óta a feltételek nem változtak. Minden sütő résztve-
vőnek 60 db trubelkával kell neveznie. A kész tésztát 13-14 

óra között kell leadnia 
az iskola éttermében. 
Munkája elismeréseként 
10 ezer Ft-os vásárlási 
utalványt és ajándékcso-
magot kap. A vándorku-
pát egy évig az I. helye-
zett fogja őrizni. 

Jó munkát kívánva várjuk a sok jelentkezőt! 
Sóskúti Szlovák 

Nemzetiségi Önkormányzat

Minden Kedves Olvasónak kívánunk 
Kellemes Ünnepeket és Boldog Új évet!

Prajem každému  veselé Vianoce a úspešný novýrok 2017.:

Papp Istvánné, Patocskai Nikolett, 
Horváthné Körtvélyesi Ivett, Városi Jánosné
 a Sóskúti Szlovák 
Önkormányzat képviselői 
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Versenytársak előtt egy lépéssel

A sóskúti Ipari Parkban működő 
cégeket bemutató sorozatunk-
ban ezúttal Kocsis Zoltánnal, a 
BYCOM Kereskedelmi és Szolgál-
tató Kft. ügyvezetőjével beszél-
getünk.

– Mivel foglalkozik a BYCOM Kft? 
– Az éppen húsz éve alakult cég 

családi vállalkozásként indult. 
Kezdetben a Villamosszigetelő és 
Műanyaggyárban voltam fiatal tech-
nológus, majd egy indiai cég által 
megvásárolt üzemben dolgoztam, 
zsugorműanyagokat gyártottunk 
elektromos szigeteléshez. Közben az 
indiai-magyar cég tönkrement, ahol 
akkor sales manager voltam és az 
egyik angol partnerünkkel úgy dön-
töttünk, hogy megvásároljuk ezt a 
céget a felszámolásból. Így született 

meg a közös cégünk, amely azonban 
sajnos nem váltotta be a hozzá fűzött 
reményeket, nem profitált eléggé. A 
szétválás mellett döntöttünk. Ekkor 
indult be a jelen vállalkozásunk. A 
megszűnt, közös cégünk piacának 
egy részét áthoztuk a BYCOM-ba és 
azt azóta, teljesen új beszállítói és ve-
vői körrel kibővítve működtetjük.

Ezen idő alatt a BYCOM, a hőre 
zsugorodó és a hidegzsugor műanyag 
technológia meghatározó kelet-eu-
rópai specialistája lett. Egyike azon 
kevés cégeknek az egész európai po-
rondon, akik a teljes hideg- és meleg 
zsugor termékpalettát, illetve az ahhoz 
szorosan kapcsolódó kiegészítőket le 
tudja szállítani. Legnagyobb részét 
raktárról.

Fő üzletágunk tehát az elektromos 
szigetelőipar, a kis és nagyfeszültségű 
szigetelőipar, telekommunikációs ipar 
és a korrózióvédelmi iparág. Ezen 
iparágakat látjuk el elektromos és 
egyéb szigetelési anyagokkal, 1-36 kV 
és -40°C…+60°C között. 

Mellette egy növekvő kábelüzletá-
gunk is van már, amely három éve mű-
ködik és nagyon fejlődik. Itt több ki-
törési pontot illetve lehetőséget látunk 
jelenleg, mint a szigetelőanyag üzlet-
ágban. Egyelőre csak kommunikációs 
kábeleket árulunk, mint UTP, FTP, 
KOAX stb., de tervezzük a jövőben a 
folyamatos bővülést az elektromos ká-
belek irányába is.

A feleségemmel vezetjük ezt a kis-
vállalkozást, 4-6 nem állandó alkal-
mazottunk van.

Szeretnénk minden évben növeked-
ni. Az idei évben is jelentős bővülést 
sikerült elérnünk.

– Ez mit jelent, gyártást vagy csak 
forgalmazást?

– Egyelőre csak forgalmazást. Jel-
lemzően Távol-keleti beszállítóink 
vannak. Egyetlen folyamatos célunk, 
hogy a vevői kört szélesítsük, így ab-
szolút exportcég vagyunk. Vannak 

azonban olyan bevételi céljaink, ami-
ket ha elérünk, akkor belevágunk majd 
a gyártásba is.

– Az export milyen országokba, te-
rületekre irányul?

– Főleg Kelet-Európa az irány, tehát 
az ukrán, az orosz, a szlovén, a szlo-
vák, a román, a szerb, a cseh, a len-
gyel piac. Ez azt jelenti, hogy itt Kö-
zép-Európában van már egy regionális 
központunk és innen tudjuk ellátni a 
környező országokat az általunk for-
galmazott árukkal.

– Hogy jött a döntés, hogy a sóskúti 
Ipari Parkba költöznek?

– Budafokon lakunk, már régen néz-
tem az M7 autópálya mentén az ipa-
ri park fejlődését, és nekünk mindig 
nagyon tetszett a hely. Amikor szét-
váltunk az angol partneremmel, ak-
kor kaptunk annyi pénzt, hogy banki 
segítséggel meg tudtuk finanszírozni 
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ezt a telekvásárlást és az építkezést is. 
Az autópálya közelsége nagyon fon-
tos, hogy úgy mondjam döntő érv volt 
ebben a döntésben. 2009-ben építkez-
tünk.

A telek 8500 négyzetméteres, 
amelyből csak 3000 négyzetméter van 
beépítve, irodaház és raktár formájá-
ban. Mellettünk található egy 5500 
négyzetméteres részleg, ahol bérlők 
vannak. Valójában velünk kapcsolat-
ban két cégről beszélünk. Van az in-
gatlancégünk, amely tulajdonosa az 
egész ingatlannak és van a kereskedő 
cég, a BYCOM.

Mindkettő tulajdonosa a családunk.
– Miben látják a fejlődés lehetősé-

gét?
– Az ingatlannal kapcsolatban, tá-

volabbi terveink vannak, beépíteni az 
egész 5500 négyzetmétert vagy akár 
egy részét. Attól függ, hogy megfe-
lelő elképzelésekkel tudunk-e majd 
pályázni. Ha ez sikerül, akkor meg 
tudnánk növelni az ingatlanpiaci 
portfóliónkat.

A kereskedelmi tevékenységünk-
kel kapcsolatban, üzletfilozófiánk 
szerint folyamatosan újabb és újabb 
termékeket akarunk bevezetni, a fo-

lyamatosan változó piaci igények sze-
rint. A tapasztalat azt mutatja, hogy 
aki folyamatosan nem vezet be inno-
vatívan új terméket, az nem nagyon 
tud forgalmat növelni. Mi próbáltuk 
csak a zsugortechnológia ismertségét, 
hazai értékesítését növelni, de tudo-
másul kellett venni, hogy viszonylag 
szűk a hazai piac. Ezért koncentrá-
lunk egyébként az exportra valamint 
a termékpaletta egyidejű bővítésére 
is. Ugyanis, amennyiben a vevőknek 
újabb termékeket tudunk ajánlani, ak-
kor eljutunk talán azokhoz is, akik egy 
bővített kínálatot tartalmazó csomag-
ban már vennék az összes termékün-
ket. A fejlesztéshez komoly marketing 
és szellemi munkára, anyagi források-
ra van azonban szükség. Ehhez banki 
segítséget veszünk igénybe.

Ezért az elmúlt időszakban rendsze-
resen járunk a beszállítókhoz illet ve 
vásárokra Kínába, Indiába, stb. Ha 
jó árut akarunk beszerezni és érté-
kesíteni, akkor a helyszínre ki kell 
menni, meg kell nézni az üzemet, a 
gyártósort, tárgyalni kell részletekbe 
menően, meg kell győződni személye-
sen minden paraméterről. Én mindig 
kiutazom, nem szabad sajnálni a re-
pülőjegy árát. Ezt végig kell csinálni, 
így viszont még nem csalódtunk, soha 
sem volt probléma. Sajnos van előttem 
számos negatív példa azokról, akik ezt 
nem tették meg és anyagi veszteségük 
származott az üzletből.

Összefoglalva, Magyarország és Ke-
let-Európa, a fenti termékekre specia-
lizálódott és minősített beszállítói va-
gyunk. Ezt nyugodtan kijelenthetem. 
Igazán nem sok versenytársunk van 
Kelet-Európában, bár az összes nagy 
nyugati cég is benn van Magyarorszá-
gon, szóval a versenyhelyzettel nincs 
gond itt sem.

Talán a mi előnyünk még, hogy ko-
moly, helyben elérhető raktárkészlettel 
rendelkezünk, valamint a saját épület 
és telephely, igen rugalmasak vagyunk 
és pozitívan nézzük a jövőt.

Várjuk új partnereink.
– Köszönöm a beszélgetést.

Pusztay Sándor

KÖZLEMÉNY

„Az Érdi Rendőrkapitányság Köz-
lekedésrendészeti Osztálya nyo-
mozást folytat a Btk. 235. § (2) 
bekezdésbe b) pontjába ütköző 
közúti baleset gondatlan okozása 
bűncselekmény miatt az alábbi 
tényállás alapján:

2016. július 15-én 08 óra 25 
perc körüli időben Sóskút lakott 
területén belül a Petőfi Sándor 
utca 61. szám előtt egy, az úttest 
széléről elinduló nyerges vontató 
és a hozzákapcsolt félpótkocsiból 
álló járműszerelvény elütötte, az 
előtte az úttesten áthaladni szán-
dékozó gyalogost. A baleset so-
rán a gyalogos a helyszínen életét 
vesztette.

A nyomozás során beszerzett, 
rendelkezésre álló információk 
alapján a rendőrség keresi azt a 
fehér színű, dobozos, feltételez-
hetően 3,5 tonnás kisteherautót, 
aki a tényállásban szereplő nyer-
ges-vontató mellett elhaladva, 
vélhetően a baleset elhárítása 
érdekében többször hangjel-
zést adott. Várja továbbá azon 
személyek jelentkezését is, akik 
ezen fehér kisteherautó vonat-
kozásban információval rendel-
keznek.

A bejelentéseket az Érdi Ren-
dőrkapitányság Közlekedésrendé-
szeti Osztály városi telefonszámán 
06-23-381-004, illetve az ingye-
nesen hívható 107-es, vagy 112-es 
hívószámon várjuk.”
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2016. november 26-án, Erzsébet és 
Katalin nap közelében ismét benépe-
sült az iskola szombat este 7 órakor.

Ekkor indult a „gengszter-bál”, a ha-
gyományos szülők-nevelők bálja. 

Azért mondom, hogy gengszter-bál, 
hiszen az olasz, sötét, maffiavilágot 
idézte meg a bál és a gyönyörű deko-
ráció. (Ebben segítségünkre volt Buza 
Sándor, Fényes András és a takarító 
nénik csapata.)

A zenét Százhalombattáról a Coc-
tail-Party biztosította. (Sóskút Község 
Önkormányzatának segítségét na-
gyon köszönjük, hiszen támogatásá-
val nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
ők velünk lehessenek ezen az estén!) 
A nevük már garancia volt a jó han-
gulathoz, hiszen évekkel ezelőtt már 
Sóskúton számos bálon szolgáltatták a 
talpalávalót. 

A Sóskúti Lovas és Élménypark Tál-
tos éttermétől kaptuk az olasz vacso-
rát, amit ezúton is nagyon köszönünk!

A műsor éke volt a nyitótánc, a 8. a 
osztályos tanulók, s két 8. b osztályos 
tanuló gyönyörű keringője. Padányiné 
Szabó Tünde osztályfőnöknek az álma 
vált valóra, akit Lőrincz Hortenzia se-
gített a tánc betanításában. 

Különlegesség volt ezen a bálon a 
szülők tánca, ami a bál sikeréhez nagy-
ban hozzájárult. Hagyományosnak 
mondható a tanárok műsora, melyet 
mindig nagy szeretettel készítünk.  Már 

Elegáns gengszter-BÁL az Andreettiben

fehérben – vörösben – feketében
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Hagyomány és megújulás

„A hagyomány nem a hamu őr-
zése, hanem a láng továbbadá-
sa.”

Thomas More

Közelednek az év végi ünnepek. 
Amikor kint hideg van, és hamar sö-
tétedik, akkor érkeznek az ajándéko-
zási ünnepek. A Mikulást a gyerekek 
várják. Illetve a fiatalabb felnőttek is 
elvárják ilyenkor a csokit. 

Amikor az év leghosszabb estéi és 
legrövidebb nappalai vannak, arra az 
időszakra esik Karácsony. 

A sötétségben megérkezik a fény: a 
szeretet ünnepe. Az ilyenkor látható 
ajándékdömping láttán az gondolha-
tó, hogy sokan próbálják ezt csak az 
ajándékok vásárlására degradálni, de 
valójában ez az ünnep – szerintem - a 
szeretetről, az összetartásról szól. 

Az igazi ajándék az, ha időt töltünk 
a másikkal. Tehát időt adunk a mi-
énkből. Hogy ezt hogyan és mikép-
pen tesszük, valószínű, hogy ennek 
is kialakultak már a családi tradíciói. 

A hagyományok egy-egy népcso-
porthoz, valláshoz, illetve kultúrához 
kapcsolódhatnak.

Mi európaiak más vallást, kultúrát 
stb. időnként saját magunkból kiin-
dulva próbálunk értelmezni. Belénk 
nevelik, sőt elvárják tőlünk a tole-
ranciát. Sajnos, fordítva nem biz-
tos, hogy igaz. Lehet, hogy mások 
a toleranciánkat az európai emberek 
gyengeségének vélik. Amikor Eu-

rópába jönnek, akkor ezt a gyenge-
séget használják ki. Nem valószínű, 
hogy asszimilálódni akarnak. 

Minél keletebbre utazunk, annál 
mélyebbre épülnek be az emberek 
lelkébe a társadalmi hagyományok 
vagy a vallások. Nekik a mi toleran-
ciánk gyengeségnek tűnik. A gyen-
géket pedig nem becsülik.

Identitásunk megőrzéséhez a nép-
dalok, néptánc, valamint a népi hang-
szerek is hozzátartoznak. Erre volt 
ragyogó példa a 2016. november 24-
én a Pest Megyei Könyvtár szervezé-
sében az óvodában, majd a könyvtár-
ban megtartott Szél Marietta és Héjja 
Balázs zenés műsora.

Sóskút gyermekei a népdalok, 
néptánc tekintetében amúgy is sze-
rencsések. Amikor nyitva van a 
könyvtár ablaka, kellemes hallgatni 
a néptáncteremből kiszűrődő lelkes 
dalolást, dobogást.

Fontos, hogy ápoljuk hagyománya-
inkat. Ez olyan, mint a fa gyökere: 
az táplálja a törzset, a jelent, amiből 
kifejlődnek az ágak, a jövő. De csak 
akkor, ha erő van benne és képes 
megújulni.

Karácsonykor rajtunk is múlik, 
hogy üres formaságot (ajándék), vagy 
élő tüzet, vagyis szeretetet adunk a 
másiknak. 

Továbbra is szeretettel várja Önö-
ket az iskola épületében az Andreetti 
Károly Községi Könyvtár (Sóskút, 
Tulipán u. 9.): http://kistelepulesek.
pmk.hu/soskut

A könyvtár nyitvatartása:

Hétfő, kedd: 9-14 h
Szerda: 9-18 h
Csütörtök: 9-15 h
Péntek: 9-12 h
Találkozzunk a könyvtárban!

Kulcsárné Bernáth Hajnalka
könyvtáros

hagyományosan a műsorunk része volt 
Brunner Márta és Ács Bálint, akiknek 
segítségével lett teljes ez az este.

Támogatóinknak nagyon köszönöm 
a sok-sok tombola felajánlást, és min-
dennemű segítséget.

Ismét együtt voltunk egy nagyon 
jó cél érdekében, a sóskúti gyerekek 
mindennapjainak segítéséért, az okta-
tás-nevelés színvonalasabbá tételéért.

Hálás vagyok azért, hogy része lehe-
tek már 9. éve ennek a csodának.

A bál kivitelezésében sokat köszön-
hetek Kuli Tünde SZMK elnöknek, és 
csak reménykedni tudok, hogy a kis-
lánya elballagása után is segít a szer-
vezésben. 

A 2017-es évben a bálunk tervezett 
időpontja november 25. szombat, KA-
TALIN NAP!

Kérem az Andreettis szülőket és a 
falu - kellemes körülmények között, 
szórakozni szerető - lakosait, hogy 
már most írják be az új év naptárjába 
eme fontos esemény időpontját. 

Kuzselné Schóber Ágnes
     igazgató

AZ ISKOLA MINDEN 
DOLGOZÓJA ÉS DIÁKJA 
NEVÉBEN, KELLEMES, 

MEGHITT KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET ÉS BOLDOG, 

EGÉSZSÉGBEN, SIKEREBEN 
GAZDAG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNKK, 

A FALU MINDEN KEDVES 
LAKÓJÁNAK!
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Az egészség és a szőlő…

Egyszer volt, hol nem volt egy iskola 
Sóskúton, ahova sok-sok kisiskolás 
járt nap, mint nap.

Egy napon pontosan november 
14-én versenyt hirdettek, ahol is az 
egészség volt cél egy héten keresztül. 
Különböző próbákat kellett kiállni a 
kisdiákoknak osztályonként. Ilyenek 
voltak, hogy fogat kellett mosni, gyü-
mölcsöt kellett vinni, gyalog kellett 
iskolába menni, nem szabadott édes-
séget enni. 

És most jön a mesében a szőlő, 
merthogy szőlőszemeket gyűjthettek 
a kicsik, annyit ahányan kiállták a 
próbákat naponta. A gyerekek nagyon 
lelkesek voltak, mindenki igyekezett 
minél több szőlőszemet gyűjteni osz-
tályának, sokasodtak a szemek az óri-
ási szőlőfürtökön.

Péntekre csakúgy roskadoztak azok 
a fürtök és eredménye is lett a sok-sok 
munkának, mert a nyertes osztály 1-1 
müzli szelettel lett gazdagabb, csak-
hogy az egészségnél maradjunk.

Mielőtt mesém végére érnék, még 
elmondom, hogy a próbákat legered-

ményesebben a 4. b osztály, az 1. b 
osztály és a 4. a osztály kisdiákjai tel-
jesítették. Természetesen a többieket is 
nagyon megdicsérték, mert mindenki 
nagyon sok mindent tett egészségéért 
ezen a héten.

Még arra is felhívták a gyermekek 
figyelmét, hogy ne csak ezen a héten 
figyeljenek oda egészségükre, hanem 
mindig, hogy ne legyenek betegek és 
sokáig éljenek!

Itt a vége fuss el vége….

Karácsonyné Domonkos Aranka 
tanítónő

PARKoljunk együtt!

A Sóskút 2000 Társaság örömmel tudatja, hogy pályázati 
anyagunk bejutott a MOL Zöldövezet Program elnevezésű 
pályázat második fordulójába. Projektünk a Millenniumi 
Emlékpark megújítását célozza, területrendezéssel, új nö-
vények ültetésével, közösségi terek létrehozásával. 

Szándékunk elnyerte az önkormányzat támogatását is, 
ami nagyon nagy segítség. Ugyanakkor a pályázat lényege 
a közösségi tervezés. Ezért arra hívjuk minden olyan sós-
kúti szomszédunkat, aki kedvet érez a környezettervezés-
hez, jöjjön, segítsen kitalálni, hogyan varázsolhatunk a je-
lenleg nem kellően kihasznált Millenniumi Emlékparkból 

igazi, modern, de természetközeli, az év minden napján 
használható, többfunkciós közösségi parkot. 

Első ötletbörzénk időpontja: 2017. január 9. hétfő, 18 
óra. A helyszín a jelentkezők létszámától függ, ezért azt 
kérjük, hogy érdeklődését a soskut2000@gmail.com ema-
il címen vagy a +36 30 350 4237-es telefonszámon feltét-
lenül jelezze.

Számítunk Önre is – mert a miénk itt a tér!

Varga Abigél
Sóskút 2000 Társaság



Sóskúti Híradó – 2016/10 11Az Andreettiben történt

Egészséghét az Andreettiben…

November második hetében 
egészségnapokat tartottunk az 
iskolában. Az alsó tagozat gyü-
mölcs – és zöldségnapokat tar-
tott, sok kedves feladattal kiegé-
szítve.

A felső tagozatos osztályok a e témá-
val kapcsolatos plakátot készítettek, 
amiből kiállítást tudtunk rendezni. Az 
alkotások nagyon jól sikerültek, sok 
szülő megnézte, dicsérte a gyerekek 
látványos munkáit.

A védő néni előadást tartott a he-
tedik évfolyamnak, egy meghívott 
vendég (aki egy kedves diákunk volt) 
elsősegélynyújtással kapcsolatos be-
mutatót tartott. Nagyon élvezték a 
gyerekek az élethű seb imitációkat. 
Betekintést kaphattak az újraélesz-
tésből, s ezt próbababán gyakorolhat-
ták is.

Az iskolánkban lehetőség nyílt - egy 
támogató jóvoltából - ingyenes vércu-
korszint mérésre is. A gyerekek először 
ódzkodtak tőle, de a bátrabbak után – 
mert, abszolút fájdalom mentes volt a 
vizsgálat – többen kíváncsiak voltak, 
milyen az eredményük. Ugyanígy az 
iskola dolgozói valamint az érkező 
szülők is igénybe vehették ezt a mé-
rést, így igen sikeresnek volt mondható 
ez a projektünk, annál is inkább, mert 
két szülőnél, az átlagosnál magasabb 
eredményt diagnosztizáltunk, amiről 
Ők itt szereztek tudomást, így időben 
tudnak orvoshoz fordulni. Emiatt na-
gyon hálásak voltak nekünk.

A hetet vetélkedővel zártuk, aminek 
igazán örültek a gyerekek, mert a rejt-
vényeken kívül ügyességi feladatokat 
kaptak és a végén szendvicset készít-
hettek. Minden csapat más kreációval 
kápráztatta el a zsűrit. Szoros pontver-
seny alakult ki az osztályok között, s 
mondhatom csak nyertesei voltak a 
napnak. Az iskola alapítványa segítsé-
gével a csapatok jutalomban is része-
sültek! Jó hangulatban telt el a délután.

Kálmánné Bazsó Katalin

„...Minden gyerek vár!...”

Ismét eljött Miklós nap, a rég várt december 6-a! Az óvodában persze nem 
a dátum, sokkal inkább az azt övező misztikum volt a kíváncsiság alapja, 
vajon eljön-e a Télapó, mit hoz majd, kapunk-e virgácsot? 

Már kora reggel lázban égtek a kicsik, alig várták, hogy megjelenjen a 
„Nagyszakállú”, de az igazi izgalom a csengettyű hangjára szállta meg őket, 
hirtelen az egész óvodában vágni lehetett a csendet. Még az elevenebb gye-
rekek is „angyalok” lettek, mindenki igyekezett a jó oldaláról bemutatkoz-
ni. A kis csoportosok még inkább megszeppenve, a nagyobbak már sokkal 
bátrabban énekeltek, szavaltak a Vendégnek, de sok apróság nem felejtette el 
megköszönni, az előző éjjel a csizmájába rejtett ajándékokat sem. A Katica 
csoport arra is figyelt, hogy a Télapó a fárasztó munka után szívesen cse-
megézik egy kis kekszet és tejet, de, hogy biztosan találjon magának kedvére 
való nassolnivalót, még mandarinnal is megkínálták.

A Mikulás minden csoportba külön ellátogatott, és az óvodai SZMK-nak 
köszönhetően, amit ezúton is nagyon szépen köszönünk, egyforma cso-
maggal lepte meg a gyerekeket, 

Reméljük jövőre is legalább ilyen jól sikerül a meglepetés, hiszen addig 
igazán szép a gyermekkor, míg őszintén hihetünk a csodákban!

Tormásiné, Ancsa
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Mézes reggeli- nap volt az óvodában

A „mézes reggeli” tör-
ténetének hazai elindí-

tását a Szlovén Mézes Reggeli kezde-
ményezés nyolc éves gyakorlata adta, 
amit mára Európai Mézes Reggeli né-
ven több Uniós tagország is átvett az 
alapötlet hasznosságára tekintettel.

A kezdeményezés célja a méhek és 
az egészséges életmód népszerűsítése, 
a helyben termelt élelmiszerek megis-
mertetése. Figyelemfelhívás a reggeli 
fontosságára és az egészséges táplál-
kozásra, mivel a rossz étkezési szoká-
sok gyakran már gyerekkorban kiala-
kulnak. Fontos annak hangsúlyozása, 
hogy a méhek munkája jelentősen hoz-
zájárul a környezetvédelemhez és a 
biológiai környezet változatosságához.

Napjainkban egyre több problémát 
okoz a finomított cukrok túlzott fo-

gyasztásából adódó elhízás, és a cu-
korbetegség, ezért fontos feladatunk, 
hogy az egészséges táplálkozásra való 
nevelést minél korábban megkezdjük és 
ráirányítsuk a figyelmet a mézfogyasz-
tás számos előnyére.

Szlovéniában a „mézes reggeli” nap-
ján a kezdeményezéshez csatlakozó is-
kolákban, óvodákban a gyerekek, helyi 
méhészek mézeit kapják reggelire, ezzel 
is népszerűsítve az egészséges mézfo-
gyasztást és a helyi családi méhésze-
teket. Mi is mézes kenyérrel kezdtük a 
napot, majd csoportonként megismer-
kedhettünk a méhészek munkájával, esz-
közeikkel, a méhek életével. Lezárásként 
mozgásos játék keretében a gyerekek 
méhekké változtak és a kaptárba kellett 
gyűjteniük a nektárt és a virágport, majd 
különböző mézeket kóstolhattak.

Köszönjük a felajánlott mézet és a 
program megszervezését óvodánk pe-
dagógiai asszisztensének: Mészárosné 
Kandra Katinkának és családjának.

Balázsné, Gabi

Nagykarácsony…

Hideg, szeles vasárnapra ébredtünk ez 
év november 13-án. Ezen a napon kez-
dődött Nagykarácsonyban a már meg-
szokott Mikulásház látogathatósága 
sok-sok színes programmal tarkítva.

Óvodánkban mi is megszerveztük 
erre a napra családi kirándulásként ezt 
a programot.

Lelkes kis csapatunk a szél és a ko-
rai időpont ellenére reggel hét órakor 
útnak indult Nagykarácsonyba.

Megérkezésünk után látogatást tet-
tünk a Mikulásnál. A gyerekek éne-
keltek, verset mondtak. Megismerked-
hettek a Mikulás dolgozószobájával 
is, és láthatták azt a sok-sok levelet, 
melyeket gyerekek ezrei küldtek. A 
megérdemelt csomag sem maradhatott 
el kicsiknek és nagyoknak egyaránt.

Ezt követően lehetett kézművesked-
ni,  bújkálni a szalmalabirintusban, 
szarvasokat, nyuszikat, galambokat, 
kacsákat, kecskét simogatni.

Mézeskalácsot és szerencsepatkót 
készíthettek a bátrabbak, ügyesebbek.

A Kultúrházban néptánccsoportok 
bemutatóit nézhettük meg. Itt kaptunk 
meleg ebédet a helyi konyha által.

A nap fénypontja-legalábbis a fel-
nőtteknek-a 100 Folk Celsius koncert-
je volt. Egy órás élő koncerten eleve-
nedett meg a felnőttek gyermekkora és 
a kicsik új élménye egyaránt.

Tartalmas nap után, kissé átfagyva 
érkeztünk meg este az óvodához.

Köszönet az együtt töltött napért a 
résztvevő, együttműködő  szülőknek, 
gyerekeknek, kollegáknak egyaránt.

Igyekszünk még szervezni óvoda és 
család együtt tölthető, közös progra-
mot.

Czeilingerné, Kriszti néni

November 11-én megrendeztük a 
hagyományos Márton-napi lám-
pás felvonulásunkat, melyhez 
idén a Sóskút 2000 társaság is 
csatlakozott. Az óvodában kezdő-
dött a program, ahol a gyerekek 
a Ramazuri társulat előadásában 
nézhették meg a Ludas Matyi 
c. előadást. Ezután kezdődött a 
lámpás felvonulás a szemerkélő 
eső ellenére jó hangulatban, he-
lyenként még dalolva is kerültük 
meg a foci pályát és az óvodát 
és érkeztünk meg a Kúriába. Itt 
már várták az érkezőket a Sóskút 
2000 társaság és az óvoda szülői 
munkaközössége által készített 
libás finomságok és remek prog-
ramok. Volt tollfosztás, kézmű-
veskedés és táncház is. Köszön-
jük szépen a szervezőknek és a 
résztvevőknek a programot!

Tormásiné, Ancsa

Márton-napi 
lámpás felvonulás 

és gondűzés
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XX. század legemlékezetesebb karácsonyai

Rorátéra, vagyis hajnali mi-
sére járásról már tettünk 
említést. Most röviden fele-
levenítjük. Reggel 6 órakor 
kezdődött a templomban. 
Régi idők ministránsai haj-
nali 5, 5,30 időpontban futot-
tak végig a falun, és utcasar-
kokon kiabálták: hogy elsőt, 
másodikat harangoztak. Har-
madik harangszó a mise 
kezdetét jelentette. Szlovák 
szóval jelezték a hajnali mise 
kezdetét.

 Újra a betlehemjárásról 
emlékeznénk meg. Advent 
kezdetekor 4–6 fiú, lány fo-
gott össze. Pásztoroknak 
öltözve, fehér kucsmában 
– mint a süveg – és irhaka-
bátban, melynek fehér bélé-
se volt kifelé, pásztorbottal 
kezükben járták a házakat. 
Szűz Mária jelmezét főként 
lányok öltötték magukra. 
Készítettek kis, vagy nyak-
ba akasztható, vagy kézben 
vihető jászlat. Benne állatok-
kal, kis szőrmével, bárányok-
hoz hasonlóan. A jászolban kis ágak-
ból, anyagból készített bölcső volt. 
Régi időkben minden kapu nyitva volt, 
így az ajtót kopogtatták meg pásztor-
botjukkal. A háziaktól megkérdezték 
bemehetnek-e? Majdnem minden ház-
ba bebocsátást nyertek. Elmondták 
mondókájukat, majd imájukat. Végül 
karácsonyi énekkel fejezték be féló-
ráig tartó betlehemi játékukat. Diót, 
almát, süteményt, házi szaloncukrot 
kaptak. Pénzt, pár fillért csak az ipa-
rosok, kocsmárosok tudtak adni. Egy 
este 4-5 házhoz látogattak el. Alig ki-
világított falunkból, sötétedéskor már 
minden gyereket várt otthon családja. 
Feldíszített fenyőfa, betlehemi jászol 
templomban volt. Régi időkben falu 
karácsonyfájaként, fényekkel díszített 
köztéri fenyők még nem voltak látha-
tók.

Karácsonykor éjféli misét tarta-
nak. Legszebb éjféli mise 1935. évben 
volt, mesélő Kovács Jani bácsi emlé-
kei szerint. Ebben az évben, 10 éves 
ministráns volt, szemlélője, részt ve-
vője  az akkori eseményeknek. Első 
világháború idején templom harangjai 
közül egyet elvittek ágyú öntéséhez. 
Sekrestyés ekkor Szimandl György 
volt. Templom kulcsát csizmaszárába 
dugva elment Szedliszkón lévő szőlő-
jükbe dolgozni. Váratlanul harangszót 
hallott meg, ekkor a templomhoz sie-
tett. Másik kulcs a papnál volt, így az 
ő kulcsával nyitották ki, és a harang-
toronyból elrekvirálták egyik haran-
gunkat. Így három harangunkból csak 
kettő maradt. Falu népe pénzgyűjtésbe 
kezdett új harang elkészítéséért. 1935-
ben a pénz összegyűlt. Megbízták 
Szlezák Ráfael  harangöntő mestert, 
kinek műhelye Rákospalotán volt. Jani 

bácsi emlékei  szerint, hozzá 
indult el Szabó József, stráf-
kocsija elé befogott parádés 
lovaival. Falunk népe izgatot-
tan várta a harang érkezését. 
Ekkor még minden árút sze-
kérrel szállítottak Budapest 
területére, így a fuvarosok 
várható érkezését meg tud-
ták jósolni. Lovas emberek 
mentek a Filléres közelébe, 
onnan figyelték a harangot 
szállító szekeret. Mikor je-
lezték annak jöttét, szóltak 
a papnak, ministránsoknak, 
várakozó embereknek. A mai 
Petőfi Sándor utca végén lévő 
keresztnél fogadták a megér-
kező harangot. A harang ok-
tóber táján érkezett meg. Kö-
vekre volt állítva a templom 
hajójában, minden adakozó, 
falu népe megnézhette. A he-
lyére, másik két harang mellé 
később emelték be.

A harangtorony ablakát le-
szedve, kitágítva, kötelekkel, 
csörlőkkel emelték be 2995 
kilogrammos bronz haran-

got. Védőszentje: Árpád házi Szent 
Erzsébet. E harangot 1935. éjféli mi-
sére szólaltatták meg először. Mellé-
kelünk Mátrai Sándor által készített 
fotót róla. Harangon látható a felirat 
”Világháborúba elvitt nagyharang …
öntették a buzgó sóskúti plébánia… 
Híveket először az éjféli misére hívta. 
Öntötte Szlezák Ráfael  harangöntő 
mester Budapesten” (Fotón csak rész-
leteiben olvasható felirattal.) Később 
meghatározták a harangszó idejét: va-
sárnap 5. óra, 7. óra, 12. óra 13.30 óra 
(litániára hív) 19. óra.

Nyáron az első harangszó 4. óra. Hét 
közben csak szombaton délután 15. 
órakor húzták meg kötelét.

Lejegyezte Farkas Magdi 
Mátrai Sándor fotójának 

és közreműködése segítségével
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Mártonokról, Miklósokról, 
apróbb és nagyobb szentekről

Az év vége mindig sűrű a Sóskút 2000 
háza táján, és az idén mi nem átallot-
tunk tovább sűríteni az eseményeket. 
November 11-én, egy hirtelen ötlet 
és egy jószándékú találkozás „szere-
lemgyerekeként” világra jött ugyanis 
Márton-napi gondűző vigadalmunk. 
Történt, hogy csapatunk a szüreti bál 
után őszi elfoglaltságot keresett magá-
nak, és a közelmúltban újra népszerű-
vé vált Márton-nap tökéletes válasz-
tásnak tűnt. Óvodánkban néhány éve 
ismét él az őszbúcsúztató-télköszöntő 
vigasság hagyománya, ezért felvettük 
a kapcsolatot a nevelőkkel és a szülői 
munkaközösséggel, és együtt gyorsan 
kitaláltuk, hogyan tudnánk „kihozni 
Mártont az oviból”.

A gyerekek lámpásos-mondókás fel-
vonulását a Kúriában fogadtuk. A ha-
laszthatatlan felújításért kiáltó épület 
ugyan spontán áramszünettel reagált a 
mintegy 200 vendég érkezésére, de a 
gyors és szakszerű javítás után igazán 
szívélyes házigazdaként viselkedett. 
Szükség is volt rá, hiszen kifejezetten 
barátságtalan időnk volt aznap, jólesett 
tető alá húzódni a hideg eső elől.

A Márton-nap az őszi mezőgazdasá-
gi munkák lezárásának hagyományos 
ünnepe, ezért főként az evésről-ivásról, 
a gondtalan együttlétről szól. Mi is e 
köré építettük a délután programját: az 
ovis szülők isteni zsírosdeszkáit és te-
áját libafalatkákkal (tepertővel, pástét-
ommal, combbal), őszi gyümölcsökkel 
készített süteményekkel, forralt borral 
és Etyekről származó ízletes újbor-
ral egészítettük ki. Nagy sikere volt 
a kézműves saroknak: mi ugyan azt 
gondoltuk, hogy a gyerekeknek ebben 
az időszakban már a könyökén jön ki 
a lámpáskészítés, de nagyon hamar ki-
derült, hogy tévedtünk: pár perc alatt 
elfogytak a lámpásként újjászülető 
befőttesüvegek. Gyorsan feltöltöttük 
az alapanyagkészleteket, így remélhe-
tőleg senkiben nem maradt hiányérzet. 

A libatollfosztás is meglepően népsze-
rűnek bizonyult – igaz, inkább csak 
tölteni kellett a kézzel varrt és festett 
párnahuzatkákat, mintsem pepecselni 
a fosztással –, úgyhogy jövőre min-
denképpen tízszer ennyi párnahuzattal 
kell készülnünk.  A végére még egy 
rövid táncolásra is futotta az energiá-
ból. Szuper egymásra találás volt ez a 
nap, terveink szerint jövőre rutinosab-
ban, de hasonló lelkesedéssel építjük 
tovább a Márton-napi vigasságot.

December 3-án szintén az ovis szü-
lőkkel együtt készítettük elő a miku-
lásváró délutánt az iskola tornatermé-
ben. Örömmel és büszkén mondhatjuk, 
hogy igazán gazdag, izgalmas és szín-
vonalas programmal tudtunk készülni 
a gyerekeknek – ebben nagy szerepe 
van annak a támogatásnak is, amelyet 
önkormányzatunktól kaptunk, és ame-
lyet ezúton is köszönünk. A kézműves 
sarokban Szabó Ági, Kopcsák Zsuzsa 
és Zoller Kata segített a lelkes gyere-
keknek, az arcfestő műhelyben Bagdán 
Gyöngyi állta a rohamot az első pilla-
nattól az utolsóig, az ovis anyukák pe-
dig hihetetlenül profi adventi és sütivá-
sárral készültek. Nem maradhatott el a 
Lőrincz Hortenzia vezette táncház sem, 
amelyhez a tárnoki Bara zenekar szol-
gáltatta a muzsikát, rövid hangszerbe-
mutatójukkal pedig a népi muzsikálás 
világát is közel hozták a kicsikhez. 

Újdonság volt az idén adventi rajz-
pályázatunk: felhívásunkra 39 csoda-
szép pályamű érkezett, amelyek közül 
nagyon nehéz volt választani, így sok 
különdíjat is kiosztottunk. A pályázati 
munkákat a Falu Karácsonyán kiállí-
tás keretében szeretnénk majd meg-
mutatni Önöknek, a legjobbnak ítélt 
alkotásból, a 12 éves Hanák Aliz fest-
ményéből pedig karácsonyi üdvözlőla-
pot készítünk. Az eredményhirdetés 
után szintén új programpont követke-
zett: a Večernica rögtönzött színtársu-
lata Marék Veronika Télapó és Ezüst-

mackó című meséjét vitte színre. A 
mese végkifejletéhez már magára a 
Mikulásra is szükségünk volt, aki idő-
ben meg is érkezett, majd háborítatlan 
derűvel és szeretettel osztotta ki a 200 
csomagot. 

Utolsó idei megmozdulásunk a Falu 
Karácsonya lesz, amelyet december 
17-én, szombaton 16 órától tartunk 
az iskola tornatermében. Kedves ha-
gyományunkat követve a Večernica 
Néptáncegyüttes a művészeti iskola 
Napocska Néptánccsoportjának négy 
generációjával együtt, Lőrincz Horten-
zia rendezésében készíti a karácsonyi 
ünnepkör egészéből ízelítőt adó mű-
sort, amelyre nagy szeretettel várjuk a 
falu lakóit, családtagjaikat, barátaikat.

Dolgos évünk volt, 2017-ben pedig 
még dolgosabbra készülünk. Minden 
új ötlet sikeres megvalósítása, minden 
egyes pozitív visszajelzés óriási moti-
váció a számunkra, megerősítést nye-
rünk általuk abban a hitünkben, hogy 
érdemes szabadidőnket, energiánkat a 
falu közösségi életének színesítésére 
fordítani.

A Sóskút 2000 Társaság minden 
tagja és önkéntese nevében nagyon 
boldog, békés karácsonyt és egészség-
ben, sikerekben, örömben bővelkedő 
újesztendőt kívánok Önöknek. Jövő-
re is várjuk Önöket programjainkon! 
Kérjük, a részletekért figyeljék a Sós-
kúti Híradót, a hirdetőtáblákat vagy 
a Facebookot: https://www.facebook.
com/soskut2000/ 

Varga Abigél
Sóskút 2000 Társaság
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ALMAVáSáR!!!
a Sóskút Fruct K�-nél 
(volt Állami Gazdaság, 
Sóskút Orgona u.12.)

IDARED 180.- Ft/Kg
JONAGOLD 180.- Ft/Kg

Hé�őtől – Péntekig 8-14 óráig
Vásárlás a Hűtőházban 

Érdeklődni lehet: 06-23-348-041

MEGHÍVÓ
A Sóskúti Fúvószenei Egyesület szeretettel meghívja 

Önt és kedves családját

a SÓSKÚTI IFJÚSÁGI ZENEKAR
KARÁCSONYI GÁLAKONCERTJÉRE,

amely 2016. december 18-án, vasárnap

17.00. órakor kerül megrendezésre az

Andreetti Károly Általános és Művészeti Iskola tornacsarnokában

Áldott Ünnepeket és Boldog Új Esztendőt kívánunk!

A koncertet támogatja: 
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